23.11.2023 года №72
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ

18 МАРТА 2009 ГОДА №51 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ
ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» (В

РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 31.03.2010 г. №77,

ОТ 30.11.2011 г. №136, ОТ 23.12.2014 г. №120,
ОТ 30.01.2015 г. №123, от 20.12.2022г. №23)

Руководствуясь  пунктом  4  статьи  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом от  06.10.2003г.  №131-Ф3  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  8  Закона  Иркутской  области  от  17.12.2008г.  №122-оз  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в
Иркутской  области»,  Уставом Вихоревского  муниципального  образования,
Регламентом Думы  Вихоревского  муниципального  образования,  Дума
Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Пункт  1  решения  Думы Вихоревского  муниципального  образования  от
18.03.2009г. №51 «Об оплате труда главы Вихоревского городского поселения» (в
редакции  решений  Думы  Вихоревского  муниципального  образования  от
31.03.2010г. №77, от 30.11.2011г. №136, от 23.12.2014г. № 120, от 30.01.2015 г. №
123, от 20.12.2022г. № 23) изложить в следующей редакции:

«1.  Установить  главе  Вихоревского  городского  поселения  должностной
оклад в размере 10884 рублей».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую  комиссию  по  налогам,  бюджету  и  финансово-экономической
деятельности.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023
года.

Глава Вихоревского
муниципального образования        Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования        Л.Г. Ремизова